
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

4. číslo      leden 2015       ročník I. 

Školní časopis 

KOMIKS na 
pokračování Arthur F. 

Sniegoń 
exkluzívně 

Super 
křížovka Poslední věty 

před smrtí 



 
   CITÁT MĚSÍCE: 

Teprve moudrost stáří nás naučí 
říkat „nevím“. 

William Somerset Maugham 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2         OBSAH, ÚVODNÍK 

ÚVOD 

Prázdniny už jsou za námi. 
Ten čas klidu, bez různých 
stresů, pohody, nic nedělání, 
je už bohužel pryč.  Myslíme 
si, že by si je každý určitě rád 
prodloužil a zase odložil 
nástup do školy o pár týdnů. 
Ale bohužel nikdo z nás 
takovou moc nevlastní. My 
vám jen přejeme, ať je pro vás 
nový kalendářní rok ve všem 
úspěšný! 
 

Vaše redakce 
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„Maraton psaní dopisů“ 
Celkem se vybralo 1679 dopisů (z toho 800 u nás) a to i díky 
VÁM. 
Děkujeme všem, co se pod dopisy podepsali! 
 
 
 

13.1. Na gymnáziu probíhá den otevřených dveří 
Největší novinkou příštího školního roku je možnost 

osmiletého studia. 
Na šestileté studium bude možno se přihlásit pouze do 

školního roku 2016/17 
 
 
 
22.1. Školní ples 
Pro rodiče žáků, zaměstnance a hosty Gymnázia Třinec. 
K tanci i poslechu bude hrát DJ Břetislav Staněk. 
Prodej vstupenek a rezervace míst na sekretariátu školy. 
 
 
 

31.1. Již 13. ročník Studentského plesu! 
Můžete se těšit na skvělou hudbu, program, tombolu, 

občerstvení a pořádnou zábavu. 
Zveme všechny, co se chtějí bavit! (doprovod 

partnera/partnerky není nutný). 
Lístky k prodeji v: "Čajovna V pohodě“(bez večeře 260Kč / s 

večeří 310Kč). 
 
 
 

Česnek   
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci naší školy mají velký talent na to, rozprchnout se do světa. V tomto čísle vám 
přinášíme skvělý příklad jednoho z nich - Arthura F. Sniegońe. Jeho polem působnosti je 
prostředí africké divočiny, kde se mu už pár let daří zachraňovat slony před pytláky a 
překupníky se slonovinou. Doufáme, že studenty podobně naladěné dokážeme tímto 
rozhovorem motivovat k pokračování v Arturových šlépějích a poskytneme informace, jak na 
to.  

 
V současné době jsi slavný hlavně pro svou pomoc slonům v Africe, což 

také hodně propaguješ v rámci své organizace Save Elephants. Když se 
ale podíváš zpátky na začátky, můžeš říct, zdali ti k tvému nápadu nějak 
pomohla škola, kterou jsi vystudoval? 

Vystudoval jsem – a hrdě se k tomu vždycky hlásím – třinecké gymnázium,   
 

 

Něco málo o CSFD.CZ: 
- je to filmová databáze 
- založena v roce 2001 
- v současnosti má v databázi 
365 000 filmů a 120 000 herců a 
tvůrců, 376 000 registrovaných 

uživatelů a 2 897 000 
komentářů (recenzí) k filmům 
- každý den CSFD.cz navštěvuje 
160 až 240 tisíc lidí, měsíčně je 
to 1,5 až 1,9 milionu lidí 

4      Rozhovor s Arthurem F. Sniegońem 

kde už jsem svou zálibu v biologii měl lehce 
rozvinutou, proto jsem se ji rozhodl studovat i 
na vysoké škole, v oboru Ekologické a evoluční 
biologie Univerzity Karlovy. Škola jako taková 
mi dodala inspirace a znalostí, nicméně samotný 
popud přišel pouze ode mě.  

 
Jak na to reagovalo okolí? 

Rodiče víceméně očekávali, že do toho světa 
půjdu. Už po maturitě mě podporovali 
v cestování za účelem poznání cizích jazyků, ale 
co se Afriky týče, měli strach kvůli pytlákům a 
překupníkům a dalším nebezpečím, ale já je  
vždy přesvědčil, že to není samoúčelné riskování, ale chci tím dosáhnout něčeho 
velkého. 

 
Na internetu je možno zhlédnout tvé video, ve kterém se potýkáš 

s různými situacemi africké divočiny, zejména se pak sám vrháš naoko na 
dráhu překupníka slonoviny, abys dostal tamní lovecké skupiny za mříže. 
Nemáš obavy o své bezpečí po tomto veřejném odhalení? 

Vzhledem k tomu, že já jsem v ČR a oni někde v Kongu, nemám moc strach 
o to, že by zjistili, kde jsem. Samozřejmě jsem ještě mnoho věcí nezveřejnil, 
protože se momentálně zabývám většími rybami, které s nimi souvisejí. Na 
druhou stranu jsem tímto činem nalákal zájemce na stránky save-elephants.org, 
protože viděli, co skutečně podnikám. 
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Zastihly tě na cestách nějaké nemoci nebo situace, které by tě 
ohrozily na zdraví? 

Spoustě nemocí jsem se vyhnul pomocí očkování, šestkrát jsem dostal 
malárii, kterou jsem si třikrát odležel v nemocnici a třikrát už jsem ji zvládl sám 
díky zkušenostem a dodání léků. Kupodivu mě tam ale neohrozilo žádné zvíře.  
 

Žáci našeho gymnázia jsou stejně různorodí, jako bývali i za tvých 
let, proto by nebylo divu, kdyby se některý ze studentů snažil zaměřit na  

podobné cíle, kterých jsi 
dosáhl ty. Jaké bys mu dal 
rady, co se financí a sociálního 
života v Africe týče a jak 
výpravu vůbec uskutečnit? 

  

Afrika je hodně drahá investice 
už jen samotnou dopravou. 
Letenky, víza, expedice, to jsou 
hodně drahé záležitosti. Naštěstí 
se dají sehnat peníze sponzorů, 
které už pár výprav 
dobrovolníkům umožnily. Mně 
osobně při první výpravě hodně 
pomohli rodiče, zbytek, jako 
například nocování, mi usnadnili 
tamní lidé, kteří vychází 

hodně vstříc a jsou natolik velkorysí, že o poplatku za přenocování nikdy 
nepadla řeč. Ale v současné době se nám začalo hodně dařit a lidé se starají 
mnohem více než kdysi, takže předpokládám - a doufám -,  že za malou 
chvíli již nebude pro naši organizaci takový problém umožnit zájemcům se 
do Afriky dostat. 

 
Děkujeme za rozhovor Arthurovi F. Sniegońovi a přejeme mu 

hodně zdaru při další záchraně slonů. 
 

LSD 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6                        PRAVDA/LEŽ?? 

Vánoční prázdniny 2015- jak to s nimi bude?! 
 
I když už vánoční prázdniny skončily, pojďme se ještě na 

ně podívat. Sice ne na ty, co byly, ale na ty, co budou příští 
rok. Pověřili jsme tím dva redaktory a opět se nám dostalo 
dvou různých odpovědí. 

 

Podle jednoho z našich redaktorů budou vánoční prázdniny 
roku 2015 zahájeny až 23. prosince a skončí 3. ledna! To 
znamená, že prázdniny budou o dva dny kratší. Když nám to 
náš redaktor říkal, vypadal rozrušeně. Ani se mu nedivím! 
Komu se líbí, že mu někdo zkracuje prázdniny?! 

 
Podle druhého redaktora budou dokonce prázdniny o dva 

dny delší! Prý začnou už 17. ledna. To by bylo 16 dní bez 
školy a učení, komu by se to nehodilo. Jakmile to redakci bylo 
sděleno, hned se na každém obličeji objevil náznak úsměvu a 
radosti. A řekněte, koho by to nepotěšilo. Vsaďte se, že i 
pánům profesorům by to nevadilo. 

Ale nyní si sami určete nebo zjistěte, co pravda a co lež.  
 

Táňa Pomothyová 
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HRA:  
Mobbles  

 
Mobbles je hra jak pro Android, tak pro iOS. Ve hře jde o to pochytat 

volně žijící příšerky, které naleznete pomocí Mobbles Radaru, který 
zobrazí vaši současnou pozici a Mobbly kolem vás. Ale pozor, tato hra 
se hraje velice těžko bez Mobilních dat! Tyto volně žijící Mobbly můžete 
chytit stylem kámen, nůžky, papír. Může to znít velice primitivně a 
nudně, ale tato hra vás dokáže vytáhnout z pokoje, abyste se šli projít a 
chytit nějaké ty Mobblíky. Ale pozor, jsou omezeny pouze na jednoho 
za 3 hodiny! Pokud nebudete investovat peníze do hry tak velice těžko 
získáte vzácné Mobbly, nebo další vylepšení. Ale i bez transakcí se tato 
hra dá hrát úžasně. Tuto hru všem doporučuji, určitě zabaví na dlouhou 
dobu, ale také vás dostane z domova na dlouhou procházku. Aplikaci 
dávám 95%, protože mě dostala a drží již celý rok. 

Hodnocení: 95% 
Reindeer-Corn 

 

TIP NA VÝLET              7 

Bučací vodopád 
 

Nenechte se zmást jeho prapodivným názvem. Pokud v napětí 
očekáváte, že tento vodopád vydává bučivé zvuky, tak rovnou můžete 
přejít na další stánku. Název je ve skutečnosti spojitý s potokem, do 
kterého pramení. On ani žádné zvuky vydávat nemusí, protože zcela 
vyniká svoji krásou. Navíc, Bučací vodopád je součástí krásné přírodní 
rezervace poblíž Frenštátu, kde se zabaví naprosto všichni. Od 
„kamenologů“až po milovníky ptactva. Tak na co ještě čekáte? 

 

Kapuce  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8             R.I.S.K. 

Cena našich emocí 

12. 12. 2014 - 1 přednášející, 1 přednáška, 1 soutěž, 

2 vyučovací hodiny, 23 posluchačů, 1 video 

 

Video do časopisu dát nemůžeme, proto ho najdete na našich 

FB stránkách nebo na Youtube. 
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Majáles 

Chceme uspořádat v Třinci Majáles. A co to vlastně je?  
Studentská slavnost, kterou doprovází pochod městem, vystoupení 
studentů a mnoho dalších akcí.  
 
Chcete dostat spolu s námi celkem známou akci Majáles také do Třince?  

Pokud ano, ozvěte se nám třeba na FB, případně na dni otevřených 
dveří, kde nás najdete ve studentském klubu. 

 
 

A zde jsou některé z reakcí na otázku: Víš, co je Majáles? 

 
1. Není to nějaká oslava žáků někdy na jaře? 
 
2. Ano, vím tak přibližně. A jooo, pojďme to udělat i na našem gymplu!! (Jestli 

se chceš zeptat na tohle) 
   Už jsem si loni říkala, že je škoda, že to neděláme. 
 
3. No vím, že v Těšíně mají vždycky průvody a na náměstí slavnosti, ale pravý 

význam, abych pravdu řekla, neznám. 
 
4. Je to slavnost vítání jara a studentská slavnost… 
 
 
Každý má vlastně pravdu. Hlavní podstatou je však zviditelnění 

studentského života občanům města.  
    Pobavíme se a užijeme si super fesťák. 

 
  Pojďme jako studenti Gymnázia ukázat lidem z Třince, že 

existujeme, a že „jenom nechlastáme“.  Co vy na to…? 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10            A CO DÁL? 

ZPOVÍDANÝ ČLOVĚK: Věra Drastichová 
POVOLÁNÍ: vedoucí kontaktního pracoviště 

Úřadu práce  
 
 

daňovou problematiku apod. V této branži jsem pracovala do roku 
1990. V tomto roce přišla velká výzva. Byla jsem v daný čas na daném 
místě a tak jsem se rozhodla pro profesní změnu a svého rozhodnutí 
nelituji, i když začátky byly nelehké. Ale v této změnové době jsme se 
všichni učili za pochodu, vymýšleli postupy, učili se pracovat 
s počítačem, podíleli se na tvorby zákonů apod. 

  
Co je Vaší pracovní rutinou? 
O rutině se při této práci nelze vůbec mluvit. Každý den je jiný, 

něčím zajímavý a jedinečný. Jednou mám roli poradce klientům, jindy 
jsem tzv. tvrdý šéf, neboť rozhoduji o různých dávkách, o vyřazení 
z evidence uchazečů, které je doprovázeno nemalou sankcí. Řeším 
provozní a personální záležitosti, problémy a požadavky zaměstnanců. 
Tvořím různé analýzy ze statistických údajů apod. Takže žádná rutina. 

  
Jakou nejzajímavější situaci jste řešila? 

Každý den je zajímavý, protože když člověk přichází do styku s lidmi, 
děje se pořád něco zajímavého. Řeším jejich radosti i starosti, ale 
nemohu říci, která se situací pro mne byla nejzajímavější. 
 
 

Jakou střední školu jste studovala, 
a proč jste se nakonec rozhodla 
přijmout post vedoucí kontaktního 
pracoviště Úřadu práce v Českém 
Těšíně? 

Studovala jsem střední ekonomickou 
školu /dnes obchodní  akademie/a 
poté vysokou školu ekonomického 
zaměření. Byla jsem takový tzv. 
cifršpión. Měla jsem ráda účetnictví, da- 
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Co musí student gymnázia dělat, aby se stal vedoucím 
kontaktního pracoviště Úřadu práce? 

To nepřesně neřeknu, návod není dán. Prvním krokem je však 
vystudovat vysokou školu, nejlépe zaměřenu na veřejnou správu, 
sociálně-právní, manažérský obor. Mít za sebou nějakou praxi ve vedení 
týmu. Důležitým předpokladem je mít rád práci s lidmi / i 
s problémovými skupinami /, organizační schopnosti apod. Na závěr, než 
na toto místo nastoupíte, je nutné vyhrát konkurz a být do funkce 
jmenován. A pak, jak se říká, můžete začít bojovat. 

  
Berete si práci i s sebou domů? 
Práci domů si mnohdy brát musím. Samozřejmě ne spisovou 

dokumentaci klientů ale zákony, směrnice, metodické pokyny, přípravu 
koncepcí nebo personální záležitosti. V pracovní době na jejich studium a 
vypracování mnohdy nezbývá čas. Takže místo televize mi nic jiného 
nezbývá než číst, podtrhávat, vymýšlet a psát. Ale toto je běžné i pro 
ostatní pracovníky, hlavně při změnách zákonů, což bude od 1. 1. 2015. 

 
Jaký obor byste doporučovala studovat absolventům gymnázia, 

při dnešním trhu práce? 
Je těžké něco doporučovat. Každý student je osobnost, každý má jinou 

představu o své budoucí profesi, má jiné schopnosti.  Někdo touží být 
lékařem, jiný právníkem, IT specialistou, ekonomem, daňovým poradcem, 
strojním inženýrem, chemikem. Obecně mohu říci, že momentálně na 
trhu práce jsou snadněji umístitelní absolventi IT nebo absolventi 
technických oborů a lékaři. Důležitá je i znalost / solidní/ světového 
jazyka a výhodou při hledání místa je i ŘP. 

 
Táňa Pomothyová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12                  POETIK 

 
Markéta 

 
   „Nikdy jsem neměla moc přátel. Všichni jsou tak jedineční a 

kreativní. Každý dělá něco jiného. Jenom já ne.“ Jana šla svým 
šouravým krokem cestou domů a přemýšlela nad svými myšlenkami. 
„Tolik bych toho chtěla světu dokázat!“  

     Jednoho dne byla Jana na počítači. Sledovala krásné fotky svých 
vrstevníku na Facebooku a pozitivní komentáře pod nimi. Ona žádnou 
fotku neměla. Bála se. Měla strach, že by se jí kamarádi smáli. Dobře 
věděla, že nepatřila zrovna k nejkrásnějším holkám ve třídě. Smutně si 
povzdechla. V tu ránu ji však napadl příšerný nápad. Jana se 
bezmyšlenkovitě odhlásila z Facebooku a začala registrovat nový profil. 
Pod novým jménem a fotkou stáhnutou z internetu. „Když nemůžu 
být oblíbená já, proč by nemohla být ona?! “ pomyslela si Jana nadšená 
svým novým nápadem. Svoji vymyšlenou postavu pojmenovala 
Markéta. Markéta byla přesně tím, čím chtěla Jana být. Nejen že byla 
moc hezká a nejednomu klukovi se líbila. Markéta měla prostě 
všechno: psa, sestru, skvělé známky. A byla nejoblíbenější ve třídě. 
Netrvalo dlouho a Markétu začalo spoustu lidí sledovat, dávat si ji do 
přátel a psát si s ní. 

    Uteklo půl roku a Jana se opět svým šouravým krokem blížila ke 
svému domovu. Za ten půlrok ztratila všechny své zbylé kamarády i 
jakékoliv vyhlídky na novou lásku. „Ale co,“ ujišťovala se. „Vždyť 
mám přece Markétu.“ Pomalu odemykala klíčem domovní dveře, když 
v tom se dveře zprudka otevřely. To, co Jana za dveřmi uviděla, jí 
doslova vyrazilo dech. Promnula si oči, aby se ujistila, že nesní. 
Nesnila. Přede dveřmi stála v celé své kráse Markéta. Přesně ta 
Markéta, kterou si Jana vysnila. „Co tady děláš?“ zeptala se udiveně 
Jana. Markéta si pohrdavě odfrkla. „Spíš, co tu děláš ty. Ty už tu 
nepatříš. Nejsi nic! Díky mě jsi všechno ztratila. Všechny své kamarády. 
Celý svůj život.“ dořekla Markéta a Jana si začala uvědomovat váhu 
jejích slov. Pomalu, s očima plných slz, si sedla ke dveřím a pochopila, 
že díky Markétě přišla o celý svůj život. 
 

Kapuce 
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Viděla jsem 
 
Viděla jsem lásku, za rohem seděla.  
Viděla jsem touhu, jak oči přivřela.  

Duše na operačním sále (I. část) 
 
Vše mám zamlžené, snažím se zaostřit. Rozmazaně vidím povědomou 

tvář… Hrkne ve mně šok: 
Já existuji dvakrát?! 
Mé průsvitné dvojče mne drží za ruku, ale samotný dotek necítím. Ztuhle 

ležím na nemocničním lůžku, které neznámé paže v bílých rukávech tlačí 
chodbami plných ostrých světel. Nemohu pohnout jediným svalem; mé tělo 
je mrtvé. 
Ta druhá část mého já s napjatým pohledem čeká, že se k ní otočím hlavou, 

když jí však dojde, že to nesvedu, sama se nade mne nakloní. Obličej, 
naprosto shodný s tím, na něhož se každé ráno dívám do zrcadla, je stáhnut 
do starostlivé grimasy. 
„Ublížili mi,“ zašeptá. Očima pátrá v odrazu své vlastní tváře po jakékoliv 

známce života. Po líci jí steče jediná slza. 
Chce se mi také plakat. Nemám sílu na fyzickou odpověď, zkusím ji tedy 

vyjádřit chabou myšlenkou. „Tobě, mě. Nám oběma. Protože ty jsi já, že?“ 
Přikývne. Dál v konverzaci pokračuje v myšlenkách. „Co to s námi je?“ 
„Umřela jsem. Tedy my jsme umřely. Asi… nevím.“ Jsem z toho velmi 

zmatená. 
Chce něco říci, ale náhle moje ruka vyklouzne z jejího sevření, když s 

lůžkem propluji skrze dveře, jež se následně zabouchnou a ji nechají 
zavřenou na chodbě. Místnost, v níž se nacházím, mě oslní tou nejjasnější 
bílou barvou, o jaké si mohou firmy s pracími prášky nechat jen zdát. 
Slyším, jak mé odloučené vědomí křičí za svým tělem zpoza dveří. Mám 

chuť mu ječet v ústrety, ale umírající tělo mne neposlouchá. Pláču, a přitom 
necítím po tváři stékat žádné slzy. 
V ostrém světle nade mnou se objeví ozářený obrys lidské postavy. Nejspíš 

něco říká – neslyším ji. Pak se k ní přikloní další člověk, v jehož dlani matně 
postřehnu záblesk kovu. Jeho čepel se přibližuje… 

NiaZaksa 
(II. část naleznete v příštím čísle) 

 Viděla jsem vášeň, jak touhou zcelila 
toho člověka, jejž před tím zranila. 
 

Ašari  
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VTIPY                     15 

Poslední věty před smrtí: 
„Propadla jsem u maturity, tati…“ 

„Tak, žáci, teď si uděláme takový pokus s kyselinou…“ 
„Hele, voják, zamávej mu!“ 

„Vsadím se, že uhne první!“ 
„Klidně mu nadávej, stejně neumí česky…“ 

„Nivea, pečuje o mou pleť…“ 
„Neboj, slepice přece na nikoho nemůžou zaútočit…“ 

„Ten člověk je docela sympatickej, jdem s ním.“ 
„A opravdu nic neucítím, pane doktore?“ 

 
Proč šnek nemůže utíkat? 

Protože by mu vlály oči! 
Jak se pomocí vody získá světlo? 

Tak, že si doma umyjete okna. 
Ovlivnil automobilový průmysl nějak morálku lidí? 

Jistě. Výrazně poklesl počet krádeží koní. 
Co je největší ironie?  

Když polykač mečů hodí šavli. 
Proč nemůžou blondýnky dělat dvojité dávky podle receptu? 

Trouba se nedá rozpálit na 600 stupňů. 
Víte co je to škola? 

Ústav, kde za minimální dobu maximálně zblbneš. 
Víte, jaký je rozdíl mezi začínajícím novinářem a tasemnicí? Žádný, 

oba dva čekají, až jim vyjde ČLÁNEK. 
Víte, proč si berou blondýnky na záchod sebou chleba? 

Aby mohly nakrmit WC kachnu! 
Co znamená zkratka ČD na vlacích? 

Čekám Dlouho. 
Jak se rozliší kvantový mechanik od normálního mechanika? 

Kvantový mechanik umí zaparkovat svůj automobil do garáže, aniž by 
při tom musel otevřít dveře. 

Víte, proč mafie nemá ráda svědky Jehovovy? 
Protože mafie nemá ráda žádné svědky. 

 
Ašari, NiaZaksa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16             UČITELOVINY 

JN: „Já si čtu před spaním chemii.“ „Víte, jak říkám takovým lidem? 
Rektální alpinisti.“ 

ZP: Ty vole, já mám jedna! Já nejsem vůl! Já jsem pěknej bejček, vždyť mám 
4 děti! 
MF: „Stejně vždycky vyjde stejné číslo. Určitě. Vsadím na to dvě stovky. 

JN: „Co je to fast food? Rychlé jídlo. A to si mám představit jak, že mě to 
rychle prožene?“ 

ZP: „Musím mluvit hlasitě, čili na plné obrátky. Chtěl jsem říct na plné kule, 
jenže to bych děvčatům ukřivdil.“ 

 

 
16               ZAJÍMAVOSTI 

Víte, že… 

 Adolf Hitler chtěl být umělcem 

 Žirafy si čistí uši vlastním jazykem 

 Mrkev obsahuje 0% tuku 

 Krtek dokáže vykopat tunel o délce 100m za pouhou noc 

 Philofobie je strach se zamilováním se 

 Psi mají víc než 12 typů krve 

 Na zemi je zhruba stejný počet kuřáku jako uživatelů Facebooku 

 Abraham Lincoln, Walt Disney, Bill Gates, Mark Zuckerberg,  Henry 
Ford, Thomas Edison, a Steve Jobs mají jedno společné – 
nevystudovali žádnou vysokou školu 

 Pokud spíme a objímáme například polštář, tak si ve skutečnosti 
přejeme být s osobou, kterou milujeme nebo která nám chybí 

 Při opilosti je 75% pravděpodobnost, že budete mluvit pravdu 

 90% lidí píše věci, které by osobně nikomu nikdy neřekli osobně 
Zdroj : https://www.facebook.com/faktyczsk 

Sesbírala Táňa Pomothyová 
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KŘÍŽOVKA                       17 

Tentokráte pro vás mám jednoduchou křížovku. Ať se daří při luštění! 
(POZOR! Tato křížovka je nesoutěžní) 

Česnek   

1. Informační centrum mládeže (zkratka) 
2. Křestní jméno herce Rumla (Comeback) 
3. Pravděpodobně nejznámější český vězeň. 
4. Jan ---- Komenský 
5. Guillaume Apollinaire 
6. Cena našich -----  
 (název přednášky od Tomáše Kučery) 
7. Tým NHL: ------ Stars 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18        STUDENTSKÉ HOROSKOPY 

PŘEDPOVĚĎ NA MĚSÍC LEDEN 

Přes vánoční prázdniny jsme se pořádně vyspali, najedli, obdrželi kupu dárků a 
téměř zapomněli, že vůbec chodíme do nějaké školy. Musíme se spojit a 
společně čelit zuřícím profesorům, kteří nemůžou uvěřit, kolik jsme toho stihli 

za tak krátkou dobu vypustit z paměti. Smilování, páni a paní profesorky!   
 

RYBY 
Pololetí se blíží, spolu s ním kvalifikace, jediné, co tě ale 
opravdu tíží, bude pravidelná docházka na fb a nohy 
v teple. 

STŘELEC 
Blíží se Valentýn a ty se ho nemůžeš dočkat. Sleť ale 
aspoň jednou na pevnou zem a zamysli se nad svými 

známkami. Asi nic moc, co?  
 

RAK 
Podaří se ti mimořádně zapůsobit na své učitele a to ti 
zajistí, že až skončí přívalové období písemek, vyjdeš 
z toho jako vítěz. 

ŠTÍR 
Nebuď tak jedovatý/á hned na začátku nového roku. 

Když se budeš usmívat a ne mračit, budeš koukat, kolik 
pěkných věcí se ti přihodí! 

LEV 

Je leden, chodníček k našemu milovanému gymplu je 
zamrzlý a ty bys na něm mohl/a uklouznout a pořádně si 
nabít, až budeš spěchat do (nebo spíš z?) 
školy. 
 

KOZOROH 
Je měsíc tvého znamení a ty jsi ve svém živlu. Kam 

přijdeš, budou ti věnovat pozornost a na co ve škole 
šáhneš, se ti podaří. Využij toho! 
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BERAN 
Největší hrozba je pro tebe momentálně fyzika. Na 

rozhodující písemku pomůže buď úplatek, nebo nemoc! 
 

VÁHY  
Nejradši by sis užíval/a sněhu jako malé dítě. Před 
spolužáky však tuto úchylku raději nijak neodhaluj, 
vysmáli by se ti. 

BÝK 
Ale, ale, tady to na Silvestra někdo trošku přehnal, viď? 

Jenom ti prospěje, když se budeš aspoň do období 
maturit vyhýbat alkoholu. 

PANNA 
Každý by si chtěl prodloužit vánoční prázdniny, nikdo 
z nás však neremcá tolik, co ty! Ticho už, nebo to zajde 
dál než na slovní přestřelku!  

BLÍŽENCI 
Bezpochyby ti tvůj miláček od prázdnin už chybí, dej si 

ale pozor na nepřejícné učitele, ať ti nezabaví mobil a 
neutne tak líbezné SMSky. 

VODNÁŘ 
Že Nový rok nezačal zrovna slavně? Pche, to ať si říkají 
druzí. Jim – na rozdíl od tebe – nevydrží novoroční 
předsevzetí po celý rok 2015! 

UPOZORNĚNÍ: Horoskopy nejsou vypočítány na základě žádné profesionální věštecké činnosti, jejich naplnění je čistě 
náhodné! 

 

Autorka: NiaZaksa 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDAKCE: 
 
Táňa Pomothyová (šéfredaktorka, A co dál) 
Zuzana Lipowská/Nia Zaksa (zástupce šéfredaktorky,  
ilustrace, grafická úprava, korektura, texty) 
Česnek (šifroviny) 
LSD (rozhovory) 
XXX-Corn (recenze) 
Ašari (texty) 
Kapuce (texty) 
 
 
 

KONTAKTY: 
 

casopis.amos@gymtri.cz (e-mail) 
Studentský časopis – Ámos (facebook) 

  

Sponzorem tisku, který zprostředkovává Tiskárna PROPrint spol. 
s. r. o., je Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu Třinec 

Spolek rodičů a přátel 
školy Gymnázia Třinec 

 


